
 

Consulta la nostra pagina dedicata alla COVID-19 per le gare d’appalto relative al fabbisogno di
attrezzature mediche.

La Conferenza sul futuro dell'Europa è la tua occasione per condividere le tue idee e plasmare il
futuro dell'Europa. Fai sentire la tua voce!

Servizi - 62298-2022

04/02/2022    S25
I. II. III. IV. VI.

Italia-Roma: Servizi di investigazione del terreno

2022/S 025-062298

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione
dell'Agricoltura del Lazio
Numero di identificazione nazionale: 223697
Indirizzo postale: Via Rodolfo Lanciani, 38
Città: Roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Codice postale: 00162
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP Sandra Di Ferdinando
E-mail: s.diferdinando@arsial.it
Tel.: +39 0686273466 /+39 0686273484 /+39 0686273451
Fax: +39 0686273270
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.arsial.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.arsial.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto
presso: https://www.arsial.it/amm-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica:
https://stella.regione.lazio.it/Portale/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere
non sono disponibili. Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso

Servizi - 62298-2022 - TED Tenders Electronic Daily about:blank

1 di 4 04/02/2022, 11:03

https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://futureu.europa.eu/?locale=it
https://futureu.europa.eu/?locale=it
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id1-II.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id1-II.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id2-III.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id2-III.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id3-IV.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id3-IV.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id4-VI.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62298-2022:TEXT:IT:HTML#id4-VI.
mailto:s.diferdinando@arsial.it?subject=TED
mailto:s.diferdinando@arsial.it?subject=TED
https://www.arsial.it/
https://www.arsial.it/
https://www.arsial.it/
https://www.arsial.it/
https://www.arsial.it/amm-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
https://www.arsial.it/amm-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
https://stella.regione.lazio.it/Portale/
https://stella.regione.lazio.it/Portale/


Sezione II: Oggetto

gratuito, illimitato e diretto presso: https://stella.regione.lazio.it/Portale/
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Organismo di diritto pubblico
I.5) Principali settori di attività

Altre attività: Sviluppo e innovazione dell'agricoltura nella Regione Lazio

II.1) Entità dell'appalto
II.1.1) Denominazione:

Servizio di rilevamento pedologico, alla scala 1:50.000, dell’area costiera della regione
Lazio, compresi analisi dei suoli, valutazioni pedologiche e implementazione Banca
Dati Pedologica Regionale.

II.1.2) Codice CPV principale
71351500 Servizi di investigazione del terreno

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di rilevamento pedologico, alla scala di riferimento 1:50.000, dell’area
costiera. Comprensivo di coordinamento, valutazioni preliminari delle Unità di Terre,
rilevamento preliminare tramite analisi speditive, esecuzione dei profili di suolo e
campionamento degli orizzonti, pianificazione delle determinazioni chimico fisiche di
laboratorio sui suoli campionati, valutazioni pedologiche dei suoli esaminati in
correlazione con i dati analitici e relativa classificazione dei suoli, implementazione
della Banca Dati Pedologica Regionale ed elaborazione della banca dati geografica
delle Unità di Suolo con classificazione tipologica, successiva, revisione ed
integrazione del catalogo regionale dei suoli e, conseguente, elaborazione reportistica
e cartografia digitale. I dettagli delle attività, standard, procedure e tempistiche sono
indicati nel Capitolato Tecnico e altra documentazione di gara.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 490 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione
II.2.2) Codici CPV supplementari

71620000 Servizi di analisi
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI4 Lazio
II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Attività di analisi dei suoli limitatamente alle determinazioni analitiche affidate
all’aggiudicatario e preparazione dei campioni di suolo per la pedoteca regionale e per
le determinazioni analitiche a carico del committente. I dettagli delle attività, standard,
procedure e tempistiche sono indicati nel Capitolato Tecnico e altra documentazione
di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

Servizi - 62298-2022 - TED Tenders Electronic Daily about:blank

2 di 4 04/02/2022, 11:03

https://stella.regione.lazio.it/Portale/
https://stella.regione.lazio.it/Portale/


Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Sezione IV: Procedura

Valore, IVA esclusa: 490 000.00 EUR
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di

acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
ARSIAL si riserva la facoltà di estendere il servizio oggetto dell’appalto all’interno sia
dell’area interessata dall’appalto in oggetto, con l’integrazione di ulteriori profili
pedologici e di tutte le attività ad essi collegate, sia ad altre aree del territorio
regionale (non ricomprese nell’oggetto dell’appalto) con rilevamenti da pianificare in
coerenza con quanto stabilito dal Capitolato.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

III.1) Condizioni di partecipazione
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e
agricoltura

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto
III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

LE specifiche condizioni sono riportate nei documenti di gara.
III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto

d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato
dell'esecuzione del contratto d'appalto

IV.1) Descrizione
IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

Servizi - 62298-2022 - TED Tenders Electronic Daily about:blank

3 di 4 04/02/2022, 11:03



Sezione VI: Altre informazioni

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 21/03/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a
partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di
partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 31/12/2022

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/04/2022
Ora locale: 11:00
Luogo:
Procedura telematica di acquisto su piattaforma S.TEL.LA. accessibile all’indirizzo
https://stella.regione.lazio.it/Portale/
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Seduta pubblica.

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA REGIONE
LAZIO
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I ricorsi devono essere presentati al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
entro 30 giorni dalla pubblicazione del Bando di Gara.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/02/2022

Servizi - 62298-2022 - TED Tenders Electronic Daily about:blank

4 di 4 04/02/2022, 11:03

https://stella.regione.lazio.it/Portale/
https://stella.regione.lazio.it/Portale/

